

Aanbesteding: 2021038 Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Schagen
Referentie: 2021038

Toelichting:

I.v.m. onze antwoorden zijn er aantal bijlagen gewijzigd (Aanbestedingsdocument_v2 en Standaardformulier Prijzen_v2) en een nieuwe document toegevoegd (Concept overeenkomst). Zie Bijlagen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsdocument; Aankondiging; Prijzenblad

Vraag:

In genoemde stukken wordt gevraagd naar ‘controle op de uitvoering van externe IT-audits’. Deze dienstverlening is niet nader gespecificeerd. Wat houdt dit precies in en wat verwacht u van ons op dit gebied?

Antwoord:

Wij verwachten dat u de controles uitvoert op de IT omgeving die minimaal nodig zijn voor de controle van de jaarrekening, ook al die zich extern bevindt.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument; Aankondiging

Vraag:

In genoemde stukken wordt gevraagd naar specifieke onderzoekopdrachten gemeenteraad. In het PvE staat dat hiervoor aanvullende opdrachten worden verstrekt. Is de interpretatie dat dit geen onderdeel uitmaakt van ons prijsvoorstel (behoudens de tarieven) correct? Het wordt in het standaardformulier prijzen verder ook niet meer genoemd.

Antwoord:

De interpretatie dat dit geen onderdeel uitmaakt van het prijsvoorstel is correct. Het heeft onze voorkeur dat de specifieke onderzoekopdrachten voor de gemeenteraad door dezelfde accountant worden uitgevoerd als degene die de jaarrekening controleert.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad staat bij D.02 'controle overige verantwoordingen'. Hier wordt een vaste prijs per jaar gevraagd. Dit is niet nader gedefinieerd. In het PVE staat dat hiervoor aparte opdrachten worden verstrekt. Wij kunnen hier geen vaste prijs voor opgeven op basis van de verstrekte informatie. Kunt u dit verduidelijken.

Antwoord:

Onder D.01 verstaan wij de controle van de jaarrekening inclusief de SISA verantwoording en de WNT. Voor alsnog verwachten wij geen overige verantwoordingen, daarom hebben wij deze post uit het prijzenblad gehaald, zie versie 2 Prijzenblad in de bijlagen.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Er wordt gevraagd naar SROI van 2% van de aanneemsom. Voor de SROI-verplichting gaat u uit van 2% van de opdrachtwaarde. Wij omarmen het principe van social return. Echter gelet op de kwaliteitseisen die aan de uitvoering van een accountantscontrole worden gesteld en wat dit betekent voor de in te zetten medewerkers (hoogwaardig gekwalificeerde medewerkers), vragen wij u te bevestigen dat wij hier in dit geval selectief mee om moeten (kunnen) gaan. Wij achten de wijze zoals door u uiteengezet niet geheel passend voor deze opdracht. Bent u bereid om gezamenlijk naar andere, passende mogelijkheden te kijken, zijnde een lichtere variant dan de bouwblokmethode?

Antwoord:

Voor de offerte dient bevestigd te worden dat men zich zal verplichten om 2% van de aanneemsom aan te wenden t.b.v. SROI. Een van onze kernwaarden is om naar oplossingen te zoeken die wél mogelijk zijn. De details over de wijze van de uitvoering van de SROI verplichting worden met de coordinator besproken na de gunning. Er wordt altijd meegedacht en er zijn natuurlijk meerdere mogelijkheden om aan de SROI verplichting te voldoen.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Voor onze capaciteitsplanning is het relevant vooraf te weten binnen welke periode de jaarrekeningcontrole (per jaareinde) kan worden uitgevoerd. In welke periode (bijvoorbeeld vanaf maart tot en met juni) kan het zwaartepunt van de jaarrekeningcontrole van uw gemeente worden ingepland?

Antwoord:

1 maart is de streefdatum dat de concept-jaarrekening en het opsteldossier gereed zijn voor controle door de accountant. Dit betekent dat het zwaartepunt van de werkzaamheden in maart zal liggen.

Als gevolg van de aanlevering van de jaarstukken van de zorgbedrijven die wij in april verwachten zal de afronding van de werkzaamheden in april / mei plaatsvinden.

Interim controle kan wel in september plaatsvinden.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Uw gemeente vraagt in paragraaf 2.2 een accountantsverklaring bij onder andere b) rechtmatige totstandkoming van baten en lasten en balansmutaties en daarnaast of de rechtmatigheidsverklaring voldoet aan de bestaande regelgeving, beide als onderdeel van de accountantsverklaring. Hier lijkt een dubbeling in te zitten. Wordt hier bedoeld of een oordeel over de rechtmatige totstandkoming van baten en lasten en balansmutaties OF een oordeel over de rechtmatigheidsverklaring?

Antwoord:

Punt 'd) de rechtmatigheidsverklaring voldoet aan de bestaande regelgeving (conform de nieuwe wetgeving)' is opgenomen, vooruitlopend op de rechtmatigheidsverklaring die vanaf 2022 verplicht is.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In het PVA op pagina 5 staat bij meerwerk. 'In het eerste lid wordt een vaste prijs genoemd voor de reguliere jaarrekeningwerkzaamheden. Hierdoor is meerwerk uitgesloten.

Dit kan alleen als de opzet en bestaan van de interne beheersing, de verbijzonderde interne controles, het financieel beheer, de jaarrekening, het balansdossier en de oplevering van werkafspraken voldoen aan bepaalde basiseisen. Wij kunnen hier daarom niet onvoorwaardelijk mee instemmen. Graag vernemen wij op welke wijze u uw financiële processen beschrijft, met welke frequentie dit gebeurt, op welke wijze (en met welke frequentie) het bestaan en de werking van beheersmaatregelen door u wordt aangetoond, wie de VIC uitvoert en op basis waarvan (IC-plan, checklisten etc) en op welke wijze u de jaarrekening inclusief balansdossier oplevert.

Op welke wijze garandeert u dat u aan de minimale eisen, die hieraan uit hoofde van accountantscontrole gesteld mogen worden, voldoet en op welke wijze garandeert u dat dit in continuïteit het geval zal zijn?

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat binnen de gemeente Schagen een team VIC bestaat, dat volgens een jaarplan werkt en periodiek rapportages opstelt met de uitkomst van hun toetsingen. Van processen zijn beschrijvingen beschikbaar. De jaarrekening wordt zelf opgesteld, inclusief bijbehorend balansdossier. Het balansdossier en de jaarrekening is in elektronische vorm beschikbaar bij aanvang van de controle.

De huidige accountant heeft geen noemenswaardige kanttekeningen m.b.t. de VIC en de opleveringen voor de jaarrekening. Kortom wij verwachten van de inschrijver dat hij met het PvE zoals omschreven op pagina 5 onvoorwaardelijk instemt.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

Er wordt een aantal maal in de stukken verwezen naar 'de overeenkomst'. Zouden wij hier ter beoordeling een conceptversie van kunnen ontvangen?

Antwoord:

Wij hebben het "concept overeenkomst" als nieuwe bijlage toegevoegd. Naar aanleiding hiervan is ook de tekst in de Aanbestedingsdocument artikel 6.3 aangepast, zie versie 2 Aanbestedingsdocument.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 4.5

Vraag:

In dit artikel staat:

De Contractant vrijwaart de Gemeente voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd.

Het vrijwaren door Contractant past niet bij de onafhankelijke rol die een accountant op basis van wet- en regelgeving moet hebben.

Wij verzoeken u dit artikel voor deze offerte en overeenkomst buiten werking te stellen.

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 4.8

Vraag:

In verband met onafhankelijkheidsvoorschriften achten wij het niet toegestaan om als gemachtigde namens de gemeente op te treden. Kunt u ermee instemmen dat dit artikel niet van toepassing is?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 6

Vraag:

Dit artikel gaat over kwaliteit, keuring en garantie.

Dit past niet bij de onafhankelijke rol die een accountant op basis van wet- en regelgeving moet hebben.

Wij verzoeken u dit artikel voor deze offerte en overeenkomst buiten werking te stellen.

Antwoord:

Niet eens, het betreft een aanscherping cq verduidelijking van hoe wij omgaan met twijfels over de kwaliteit, keuring en garantie van de betreffende dienst. Dit heeft in onze beleving niets te maken met de onafhankelijke rol. Je bent onafhankelijk en geeft aan hoe je e.e.a. aanpakt, wij toetsen of je doet wat je zegt. Als dat niet zo is beschrijft artikel 6 in samenhang met de artikelen 19.8 en 22.2 hoe wij daarmee omgaan en wat wij van u verlangen.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 8

Vraag:

In artikel 8 wordt over gesproken over een volledige overdracht van het intellectueel eigendomsrecht als rustend op de resultaten voortvloeiend uit de tussen de Contractant en de Gemeente te sluiten overeenkomst. Deze artikelen zijn vanwege de specifieke aard van de accountantscontrole en de beroepsregels voor accountants niet uitvoerbaar. Deze artikelen brengen mee dat de Gemeente het (intellectuele) eigendomsrecht verkrijgt op de resultaten van de opdracht en dat de Contractant terzake afstand doet van zijn persoonlijkheidsrechten (daaronder valt het recht om op te treden tegen eventuele bewerking/aanpassing van het product). Wij kunnen het intellectuele eigendomsrecht niet overdragen. Indien het intellectuele eigendomsrecht van de door de accountant ontwikkelde producten aan de Gemeente overgedragen zou worden, brengt dat mee dat de Gemeente bijvoorbeeld het recht heeft de controleverklaring van de Contractant te bewerken/aan te passen en te exploiteren. Een controleverklaring is daarmee niets waard omdat deze dan zou kunnen worden veranderd. Nota bene; wij dragen vanuit onze discipline de vaktechnische verantwoordelijkheid voor onze verklaringen en overige rapportages. Wij kunnen deze verantwoordelijkheid uiteraard niet dragen als wij de rechten op onze verklaringen overdragen.

Kunt u gelet op het voorgaande, artikel 8 herzien of buitenwerking verklaren?

Antwoord:

De artikelnummers 8.1 t/m 8.8 worden vervangen door: “Intellectuele eigendomsrechten die reeds bestonden voor uitvoering van de werkzaamheden en voor zover ingebracht en gebruikt door Contractant voor het uitvoeren van de Diensten en voor zover inbegrepen in de resultaten van de Diensten, evenals intellectuele eigendomsrechten op door Contractant af te geven verklaringen en rapportages blijven eigendom van Contractant ("Onderliggend Intellectueel Eigendom Contractant"). Contractant verstrekt aan de Gemeente een niet exclusief, onvoorwaardelijk, onherroepelijk, vrij van royalty, eeuwigdurend, wereldwijd gebruiks- en vermenigvuldigingsrecht ten aanzien van het Onderliggend Intellectueel Eigendom Contractant voor zover verwerkt in de resultaten van de Diensten, zodat deze resultaten gebruikt kunnen worden zoals beoogd met het aangaan van de Overeenkomst. Bewerking van de resultaten van de Diensten door de Gemeente is slechts na verkregen schriftelijke toestemming van Contractant toegestaan.”

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 11.1

Vraag:

Artikel 11.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de Contractant automatisch van rechtswege in verzuim is indien een (fatale) termijn wordt overschreden. Direct verzuim brengt met zich mee dat de Gemeente het recht heeft om de overeenkomst direct te ontbinden. Gelet op het feit dat een termijnoverschrijding zou kunnen ontstaan door omstandigheden welke niet aan de Contractant te wijten zijn (bijvoorbeeld het niet tijdig of onvolledig aanleveren door de Gemeente van de benodigde input) menen wij dat bij een termijnoverschrijding een redelijke termijn moet worden geboden waarbinnen de Contractant in de gelegenheid wordt gesteld om alsnog na te komen. Bent u gelet op het voorgaande bereid om de tekst van artikel 11.1 te laten vervallen?

Antwoord:

De gemeente stemt hier niet mee in. Opdrachtnemer en gemeente maken tijdens de uitvoering van de werkzaamheden ook afspraken over de planning. De opdrachtnemer dient de gemeente voortdurend op de hoogte te houden als data niet gehaald worden en over de reden dat deze niet gehaald worden. Voor zover de oorzaak niet bij de opdrachtnemer ligt en niet verwijtbaar is is er geen sprake van een toerekenbare tekortkoming.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 12.3

Vraag:

Toerekenbare tekortkoming

In art 12.3 staat 'Er is in ieder geval geen sprake van enige toerekenbare tekortkoming zijdens de Gemeente indien en voor zover de publiekrechtelijke verantwoordelijkheid noopt tot het niet verstrekken van inlichtingen en gegevens respectievelijk tot het niet verlenen van de publiekrechtelijke medewerking die nodig zou kunnen zijn voor de uitvoering van de Overeenkomst.'

Onze beroepsregels schrijven voor dat toegang tot alle relevante informatie noodzakelijk is voor de uitoefening van onze taak. Is het mogelijk art. 12.3 te laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 14

Vraag:

Artikel 14.1 gaat over het vrijwaren van de Contractant jegens Gemeente.

Dit past niet bij de onafhankelijke rol die een accountant op basis van wet- en regelgeving moet hebben.

Wij verzoeken u dit artikel voor deze offerte en overeenkomst buiten werking ter stellen.

Indien u niet instemt met het buiten toepassing verklaren van art. 14.1, kunt u dan bevestigen dat de vrijwaring uitsluitend ziet op aansprakelijkheid van Contractant die zij ook zou hebben zonder de vrijwaring wegens een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van haar verplichtingen?

Antwoord:

Niet akkoord. In artikel 11 van het concept overeenkomst is een verzekeringsvoorschrift opgenomen.

Beantwoord op: 26-08-2021**Label:** Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 14.2 aanvulling

Vraag:

In artikel 14.2 (aansprakelijkheid en verzekering), aanvulling, zijn te vergoeden schade per gebeurtenis opgenomen.

Wij wensen, in overeenstemming met het gebruik in de accountancy, onze aansprakelijkheid te beperken tot maximaal 3 maal de overeengekomen auditfee op jaarbasis. Dit is ook wat gebruikelijk is in de sector. Bent u bereid dit aan te passen?

Bijvoorbeeld als volgt: De totale aansprakelijkheid van Contractant jegens Gemeente voor eventuele fouten die bij zorgvuldig handelen door Contractant zouden zijn vermeden, is beperkt tot maximaal driemaal het bedrag van het honorarium dat Gemeente heeft betaald en/of nog verschuldigd is voor de onder de opdracht verrichte specifieke werkzaamheden waaruit de fouten voortvloeien. Indien de opdracht een langere doorlooptijd heeft dan twaalf maanden, dan is de totale aansprakelijkheid in het kader van de opdracht beperkt tot maximaal driemaal het bedrag van het honorarium dat Gemeente aan Contractant heeft betaald en/of nog verschuldigd is over de laatste twaalf maanden voor de onder de opdracht verrichte specifieke werkzaamheden waaruit de fouten voortvloeien. Samenhangende fouten worden daarbij aangemerkt als één fout. De beperking van aansprakelijkheid geldt niet indien er sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid aan de zijde van Contractant en/of indien dwingende (inter)nationale wet- of (beroeps) regelgeving een dergelijke beperking niet toestaat. Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor gevolg-, indirecte, bedrijfs- of strafschaade en/of winstderving.”

Antwoord:

Niet akkoord. In artikel 11 van het concept overeenkomst is een verzekeringsvoorschrift opgenomen.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

17

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 22.3 en 22.4

Vraag:

In artikel 22 lid 3 en 4 is aangegeven dat de gemeente de mogelijkheid heeft om door de contractant verrichte prestaties (goed) te keuren. Dit kan (indirect) impliceren dat de gemeente een mogelijkheid heeft om invloed op de (te verrichten) diensten door de contractant uit te oefenen. Gelet op de

onafhankelijke positie van een accountant is dat een ongewenste situatie. Graag zouden wij zien dat artikel 22 lid 3 en 4 buiten werking wordt verklaard. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

In aanvulling op artikel 22.3 en 22.4 komt er een nieuw artikel 22.5 welke als volgt luidt: De rapportages worden tussen de Gemeente en Contractant voorbesproken op basis van hoor en wederhoor waarbij de Gemeente het recht heeft een eigen onafhankelijk advies bij de rapportage te geven, waarbij rekening wordt gehouden met de vigerende wetgeving en de beroepscode.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 23.2

Vraag:

Artikel 23.2: Indien gedurende de uitvoering van de Overeenkomst blijkt dat Personeel van Contractant niet functioneert in het belang van de goede uitvoering van de Overeenkomst en/of wegens omstandigheden zijn werkzaamheden niet kan voortzetten, dan heeft de Gemeente het recht de desbetreffende persoon door Contractant te laten vervangen.

Het past niet bij de onafhankelijke rol van de accountant dat de accountant wordt gedwongen personen in het auditteam te vervangen. Wij verzoeken u dit artikel als volgt aan te passen: Indien Gemeente vervanging verlangt van personen die zijn belast met de uitvoering van de Overeenkomst, omdat hij meent dat dit in het belang van een goede uitvoering van de Overeenkomst wenselijk is, neemt de Contractant dit in overweging en stemt zijn besluit af met een vertegenwoordiging van de gemeenteraad af (bijv. de voorzitter Auditcommissie).

Antwoord:

Nee, wij handhaven artikel 23.2.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

In paragraaf 6.3 van het aanbestedingsdocument geeft u aan dat de door de

raad aan te wijzen accountant de overeenkomst zak opstellen die gebaseerd is op het Programma van Eisen. Moeten wij dit interpreteren als het feit dat de beoogde dienstverlener verantwoordelijk is voor de contractvorming? In onze sector is dit niet gebruikelijk. Normaliter is de gemeente verantwoordelijk voor het opstellen van de overeenkomst. Waarom heeft u hiervoor gekozen?

Antwoord:

U bent niet verantwoordelijk voor het contractvorming, er is nu als nieuwe bijlage Concept overeenkomst toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Formulier prijzen

Vraag:

In het standaardformulier prijzen vraagt u van ons het uurtarief per functie. Ons businessmodel is echter dat wij een audit-only organisatie zijn dat uitsluitend werkt met senior professionals. Derhalve hebben wij bijvoorbeeld geen fiscalisten of stagiares in dienst. Is het toegestaan om de tarieven op nul te stellen, dan wel de rijen uit het document te verwijderen?

Antwoord:

U kunt de velden van de functies die niet aanwezig zijn leeg laten, zie beschrijving Prijzenblad

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria

Vraag:

Voor het uitwerken van de kwaliteitscriteria stelt u als eis dat er per subgunningscriterium maximaal 3 pagina's A4 opgenomen mogen worden. In de praktijk vormt het een uitdaging om met name de controleaanpak in deze beperkte hoeveelheid pagina's goed naar voren te brengen. Kunt u ermee akkoord gaan om het maximaal aantal pagina's van de totale uitwerking te verhogen naar 18, en hierbij de verdeling over de diverse subgunningscriteria ter discretie van het kantoor te laten?

Antwoord:

Nee. Handhaven zoals beschreven in aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: Kwaliteitscriteria

Vraag:

Voor het uitwerken van de kwaliteitscriteria stelt u als eis dat er per subgunningscriterium maximaal 3 pagina's A4 opgenomen mogen worden. Is dit aantal pagina's inclusief eventuele grafieken, tabellen en illustraties?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Verhouding prijs / kwaliteit

Vraag:

Bij uw afweging tussen prijs en kwaliteit heeft u het aandeel van de prijs in het totaal op 50% gezet. Dit is (fors) hoger dan wij gewend zijn bij aanbestedingen van soortgelijke gemeenten. Waarom heeft u voor deze hoge waardering van de prijs gekozen ten opzichte van een kwalitatieve dienstverlening?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft vrije keuze om de verhoudingspercentages tussen prijs en kwaliteit te bepalen en hoeft zich niet aan de werkwijze van vergelijkbare organisaties te houden.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 25
Onderwerp: Managementletter 2020

Vraag:

Graag zouden wij de definitieve managementletter 2020 ontvangen.

Antwoord:

Dit betreft vertrouwelijke bedrijfsinformatie. Wij begrijpen dat het inzien

van dit document een beeld geeft van het schaalniveau en de manier van rapporteren zoals dat tot op heden in Schagen heeft plaatsgevonden. Om die reden stellen wij het document voor de geïnteresseerden beschikbaar. U kunt het opvragen via de berichtenmodule op TenderNed. Uiteraard vragen wij u dit stuk vertrouwelijk te behandelen. Dat houdt in dat het voor uw organisatie in de context van deze aanbesteding leesbaar is. Verspreiding of openbaring is niet toegestaan.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Accountantsverslag 2020

Vraag:

Graag zouden wij het definitieve accountantsverslag 2020 ontvangen.

Antwoord:

Document is beschikbaar via: https://schagen.raadsinformatie.nl/vergadering/787212#ai_5939338

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Presentatie

Vraag:

Vanuit het aanbestedingsdocument en Programma van Eisen kunnen wij herleiden dat er binnen de procedure geen plaats is ingeruimd voor een presentatie. Vanuit onze ervaring is de 'klik' tussen de organisatie en de accountant wellicht het meest belangrijke aspect om de samenwerking tot een succes te maken. Waarom heeft u ervoor gekozen om geen presentatie of kennismaking te organiseren binnen de procedure? Staat u open om dit alsnog toe te voegen en mee te nemen in de prijs / kwaliteitsverhouding?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft vrije keuze om de gunningscriteria te bepalen. Presentatievorm is bij deze procedure niet gekozen en wordt niet alsnog toegevoegd i.v.m. onbekende aantal uiteindelijke inschrijvers en arbeidsintensiteit.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Proces